
БОЙОРОk ПРИКАЗ 

« 28 »      08        20 23  й                    № 269                     « 28 »      08        20 23  г  

 

О мерах по недопущению составления  

неофициальной отчетности и использования  

поддельных документов 

 

 В целях исполнения статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 года  

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», недопущения составления 

неофициальной отчетности и использования поддельных документов в МАОУ 

Школа № 88 

 

приказываю: 

1. Установить персональную ответственность работников МАОУ Школа  

№ 88 за составление  неофициальной отчетности и использование поддельных 

документов. 

2. Латыповой Л.А., лицу, ответственному за профилактику коррупционных и 

иных правонарушений: 

- осуществлять проверку подлинности документов путем установления 

соответствия дат составления документов  датам отражения в них операций, 

информации, фактов и т.д., наличия подписей должностных лиц; 

- при установлении подлинности анализировать взаимосвязанные 

документы, проверять фактическое состояние дел; 

- при выявлении фактов использования поддельных документов и 

составления неофициальной отчетности незамедлительно информировать 

директора школы. 

3. Утвердить и ввести в действие следующие локальные нормативные акты: 

- Положение о мерах недопущения составления неофициальной отчетности и 

использования поддельных документов в Муниципальном автономном 

общеобразовательном учреждении Школа № 88 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан (далее – Положение). 

4. Латыповой Л.А., лицу, ответственному за профилактику коррупционных и 

иных правонарушений, организовать работу по ознакомлению сотрудников МАОУ 

Школа № 88 с Положением. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МАОУ Школа № 88                                            О.В. Ануфриева 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 
 

ӨФӨ ҠАЛАҺЫ ҠАЛА ОКРУГЫ 
ХАКИМИӘТЕНЕҢ  

МӘҒАРИФ ИДАРАЛЫҒЫ 
 

ӨФӨ ҠАЛАҺЫ ҠАЛА ОКРУГЫНЫҢ 

88-СЕ МӘКТӘБЕ 

МУНИЦИПАЛЬ АВТОНОМИЯЛЫ 
ДӨЙӨМ БЕЛЕМ БИРЕҮ УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ 

 

Рәсәй ур., 171-се й., 1-се корпус, Өфө ҡ., 450098  

Тел.: (347)233-65-50, факс: 233-65-50 

е-mail: school88ufa@mail.ru 

 
 
 
 

ОКПО 27305242 ОГРН 1030204208209            

ИНН/КПП 0276036621/027601001   

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  
АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ШКОЛА № 88 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА 
 

Российская ул., д. 171, корпус 1, г.Уфа, 450098 

Тел.: (347)233-65-50, факс: 233-65-50 

е-mail: school88ufa@mail.ru 


